
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira, 10 de Abril de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1253 Página 1 de 3 

 

Sumário......................................................................................................................1/3 

Extrato de Contrato....................................................................................................2/3

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira, 10 de Abril de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1253 Página  2 de 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO.  
 
Contrato nº 007/2023; Processo nº 010/2023; Pregão Eletrônico nº 001/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: CROB Assessoria em Desenvolvimento 
Profissional e Gerenciamento Ltda; Objeto: assessoria e cursos de formação de 
profissionais de educação com a temática: Transtorno do Espectro Autista (TEA) 
- Manejo de comportamentos para crianças e adolescentes com TEA, 
Desenvolvimento de Habilidades e a Inclusão Escolar com base no referencial 
teórico da Análise do Comportamento (ABA); Do Valor: R$ 125.500,00 (cento e 
vinte e cinco mil e quinhentos reais); Prazo de Vigência: onze(11) meses; Data de 
Assinatura: 23/02/2023. 
Contrato nº 008/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratado: Luiz Antônio Petenuci; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 26.056,50 (vinte e seis mil, cinquenta e seis reais e cinquenta 
centavos); Prazo de Vigência: até 31/12/2023; Data de Assinatura: 01/03/2023. 
Contrato nº 009/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratado: Sidnei Rosa Teixeira; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 27.573,50 (vinte e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e 
cinquenta centavos); Prazo de Vigência: até 31/12/2023; Data de Assinatura: 
01/03/2023. 
Contrato nº 010/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratado: Luiz Antônio de Oliveira; Objeto: 
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE; Do Valor: R$ R$ 6.487,50 (seis mil, quatrocentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos); Prazo de Vigência: até 31/12/2023; Data de 
Assinatura: 01/03/2023. 
Contrato nº 011/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: Carla Goulart Silva; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 19.252,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e dois reais); Prazo de 
Vigência: até 31/12/2023; Data de Assinatura: 01/03/2023. 
Contrato nº 012/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: Yone Fabris Doretto; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 25.771,40 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta e um reais e  

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Segunda-feira, 10 de Abril de 2023  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1253 Página  3 de 3 

 
quarenta centavos); Prazo de Vigência: até 31/12/2023; Data de Assinatura: 
01/03/2023. 
Contrato nº 013/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: Associação Comercialização do 
Assentamento União de Todos; Objeto: aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede 
de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do Valor: R$ 4.158,55 (quatro 
mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos); Prazo de 
Vigência: até 31/12/2023; Data de Assinatura: 01/03/2023. 
Contrato nº 014/2023; Processo nº 022/2023; Chamada Pública: 01/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: GRÃO DA TERRA ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS AGRICULTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
PIRATININGA, CABRALIA PAULISTA E REGIÃO; Objeto: aquisição parcelada 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do Valor: R$ 
4.158,55 (quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos); 
Prazo de Vigência: até 31/12/2023; Data de Assinatura: 01/03/2023. 
Contrato nº 015/2023; Processo nº 046/2023; Pregão Eletrônico nº 002/2023; 
Contratante: PM - Duartina; Contratada: Publicações Brasil Cultural Ltda; Objeto: 
Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos; Do Valor: R$ 202.860,00 
(duzentos e dois mil, oitocentos e sessenta reais); Prazo de Vigência: doze (12) 
meses; Data de Assinatura: 28/02/2023. 
Contrato nº 017/2023; Processo nº 059/2023; Pregão Eletrônico nº 003/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: Banco Bradesco S/A; Objeto: 
contratação de estabelecimento bancário para a centralização dos serviços de 
pagamento das remunerações, salários e ativos, inativos e agentes políticos da 
prefeitura municipais de Duartina; Do Valor: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); Prazo de Vigência: cinco (05) anos; Data de Assinatura: 22/03/2023. 
Contrato nº 018/2023; Processo nº 070/2023; Convite nº 006/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: Vetcamp Produtos Agropecuários Ltda; 
Objeto: Fornecimento parcelado de feno (da família das gramíneas) e ração de 
equinos mais melaço; Do Valor: R$ 65.700,00 (sessenta e cinco mil e setecentos 
reais); Prazo de Vigência: doze(12) meses; Data de Assinatura: 15/03/2023. 
Contrato nº 020/2023; Processo nº 073/2023; Convite nº 007/2023; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: ENG-TEC ENGENHARIA SIMPLES 
LTDA; Objeto: Desenvolvimento dos projetos técnicos necessários, para 
execução de loteamento urbano; Do Valor: R$ 89.870,00 (oitenta e nove mil, 
oitocentos e setenta reais); Prazo de Vigência: seis (06) meses; Data de 
Assinatura: 15/03/2023. 
 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/

